सन १४२६ त बेदरच्या बादशहानें वाजसनेय ब्राह्मणांना दिलेल्या एका
सनदेत परशराम प्रभु कर्णिक या दरबारी सरदाराचा उलेख आहे.
लक्षणांबालणातले तंटे निवडण्याच्या कामावर त्याची नेमणूक होती. ''८. ७-८) असे आणखी किती तरी पुरावे राजवाड्यांना व मंडळाला दारव-

त्रितां येतील. सारांश, शके १५७० ( सन १६४८) पूर्वी राजवाडे
म्हणतात त्याप्रमाणें ' सर्व अंधार ' नसून ' सर्व प्रकाश ' आहे. चित्या-
वनी डोळ्यांना दिसला नाहीं तर तो .दोष डोळ्यांचा व हृदयाचा आहे.

ब्राह्मण म्हणजे हिंदुधर्माच्या डबोल्यावरचे मुजंग. अखिल हिंदुजनांच्या
सामाजिक धार्मिक आचारविचारांचे सोल एजंट किंवा वेदोक्ताच्या पंढरी-
तले बडवे.

म्हणजे राजवाडे अप
त्यक्षपणें असें ध्वनित करितात कीं मराठी राज्य चा कायस्थ प्रभूंनी
बुडविले.

प्रतापसिंहाची राज्यसष्टता का. प्रभूंच्या ग्रामण्यानें ओढवली का वाईच्या
ब्राह्मणांच्या (?) अनुष्ठानाला संकरज -परशुराम फळला म्हणून झाली, हें
फक्त राजवाड्यांनाच माहीत. परंतु शके १७६१ श्रावण वद्य १३ गुरुवार
( सन १८३९) सकाळी ६ वाजता ओव्हान्सने प्रतापीसह छत्रपती स कैद
करून नेल्या दिवसापासून तो शके १७६९ आश्विन शुद्ध ५? ( सन
१८४७६० )या दिवशी काशीस त्यांचा काळ होईपर्यंत, चित्पावन नोकरशाहीचे
शतसावत्सरिक श्राद्ध घालणाऱ्या आणि मराठी स्वराज्याच्या अंताबद्दल नका-
गाळणाऱ्या कोणकोणत्या चित्पावनांचे स्वराज्यवादी वाडवडील छत्रपति प्रताप-